
 

 

 

 

Prot. n. 9371/VI.10                                                                                           Vigonza, 10/10/2023 

  

 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web 

Al Personale  

dell’I.C. “Don Milani” 

Agli Interessati 

    Agli Atti 
      

OGGETTO: Determina a contrarre per reperimento di esperto per l’affidamento del servizio 

di supporto psicologico del Progetto “SPAZIO ASCOLTO” rivolto a tutte le classi della 

scuola primaria e secondaria di primo grado dell’I.C. “Don L. Milani”, ai genitori e al 

personale scolastico – A.S. 2023/2024 

 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, N. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica 

amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far 

fronte con personale in servizio; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO che l’art 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al fine  

di  garantire  l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca  e  sperimentazione; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 
Via Roma, 35  -  35010 VIGONZA (PD) 

Tel. 049/8095079 – 049/8096010 

e - mail: pdic84900e@istruzione.it  - p.e.c. pdic84900e@pec.istruzione.it 

C.F. 92073450287 -  C.U.F. UFCDUV 

www.icvigonza.edu.it 

 

 

mailto:pdic84900e@istruzione.it
mailto:pdic84900e@pec.istruzione.it
http://www.icvigonza.edu.it/


 

 

 

VISTA la circolare  n 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento  della Funzione  Pubblica 

(disposizioni in   tema di collaborazioni esterne); 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 31 Marzo 2023, N. 36; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 73 del 20/12/2022; 

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” ha previsto tra le attività  

all’interno  del  Piano dell’offerta formativa 2023/2024 nell’ambito del progetto 

“Star bene a scuola” l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, 

l’assistenza, la consulenza psicologica di alunni, personale scolastico e genitori; 

    

   VISTO  il PTOF aa.ss. 2022/2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 

20/12/2022; 

VISTO il beneficio rilevato tra gli alunni e il personale che ha usufruito del servizio di 
“Spazio ascolto” nell’anno scolastico 2022-2023; 

RITENUTO necessario individuare professionalità  idonee a svolgere l’incarico relativo al 

servizio richiesto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

 

Tutto ciò visto, considerato, atteso   e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 

DETERMINA 

 
Articolo 1 – Oggetto: di procedere, ai sensi dell’art. 44 del D.I. n. 129/2018, mediante avviso 

pubblico di selezione per il reperimento di un esperto per l’affidamento del servizio di consulenza 

psicologica (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di 

percorsi di sostegno psicologico per studenti, personale scolastico e genitori dell’Istituto 

comprensivo “Don L. Milani” – A.S. 2023/2024.  

 

Articolo 2 – Criterio di Aggiudicazione:  

La selezione delle candidature sarà  effettuata con il seguente ordine di priorità: 

1. Selezione interna 

Candidature presentate dal personale interno, in servizio presso questo Istituto. 

2. Collaborazione plurima 

In caso di accertata assenza di candidature da parte del personale docente interno in 

servizio presso questo Istituto si procederà con la selezione di personale docente in 

servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche. 

3. Esperti esterni 

In caso di accertata assenza di candidature da parte del personale docente in servizio 

presso altre Istituzioni Scolastiche, si procederà alla selezione di candidature esterne al 

comparto scuola di liberi professionisti purchè in possesso dei requisiti previsti dal 

presente avviso pubblico e coerenti col profilo professionale richiesto. A parità di 

punteggio prevarrà il candidato con maggiore esperienza in ambito scolastico. In caso di 

ulteriore parità preverrà il candidato più giovane. 

4. Migliore offerta nel rispetto criteri aggiudicazione dell’avviso pubblico e secondo i criteri 

stabiliti nel disciplinare e contenuti nell’avviso stesso. 

 

Articolo 3 – Importo: L’importo previsto da erogare è pari a massimo € 40,00 orarie 

onnicomprensive al lordo di tutte le ritenute di legge. 



 

 

 

Articolo 4 – Procedura: avviso pubblico di selezione; 

 

Articolo 5 – Spesa: viene imputata nel Programma Annuale 2023 alla voce P02/1; 

 

Articolo 6 – Contratto: la stipula del contratto è subordinata a DURC e tracciabilità dei flussi 

regolari, se previsti, ai sensi delle norme vigenti. 

 

Articolo 7 - Responsabile del procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento con 

provvedimento la Prof.ssa Laura Contin, Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: Pubblicazione sul sito web: 

www.icvigonza.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Contin 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA CONTIN ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.icvigonza.gov.it/

		2023-10-17T14:28:57+0200
	LAURA CONTIN




